
ESC MUN MONS PAULO HERONCIO DE MELO

MAT NOME CARGO

1498 CARLOS ANDRE SEVERIANO DA SILVA ASG

1481 ELIEL MACEDO BEZERRA SILVA ASG

340 IVANALDO PINHEIRO GUIMARAES ASG

114 VERA NEIDE CUNHA DE MEDEIROS ASG

306 JOSE WEIDER PEREIRA DANIEL ARAUJO ASG

ESC MUN E FUND FRANCISCO J DE MEDEIROS

MAT NOME CARGO

742 FRANCISCA DA LUZ ACIOLE DA SILVA ASG

2194 MARIA JUSSARA DE LIMA GOMES MORAIS ASG

1503 CERIZE DA SILVA SANTINO ASG

383 FRANCISCO DE ASSIS COSTA ASG

11 JOAO MARIA DE MACEDO DE ARAUJO ASG

ESCOLA MUN DOM JOSE DELGADO

MAT NOME CARGO

451 FRANCINALVA MARIA DA SILVA ASG

374 RAIMUNDA VICENTE DE LIMA ASG

103 MARIA ZULENE SILVA PEREIRA ASG

331 MARIA DE FATIMA GUILHERME ASG

25 GERALDO LUIZ DA SILVA ASG

ESC MUN CICERO ROMAO DE SOUZA

MAT NOME CARGO

748 PAULO HERONCIO DA PAZ ASG

926 FRANCE CLEIDE DA SILVA MEDEIROS ASG

146 JOSEFA SUELI DE FARIAS ADELINO ASG

ESCOLA MUNICIPAL SAO LUIZ

MAT NOME CARGO

955 GILSON DE FRANCA ALVES ASG

1445 MARIA DA GUIA NOBERTO ALVES ASG

398 RAIMUNDO NONATO SILVA ASG

1404 PAULO HERONCIO DA SILVA AUXILIAR DE ALUNO

ESCOLA MUNICIPAL JOÃO XXIII

MAT NOME CARGO

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO MUNICIPAL Nº 1.035/2022

DECRETO MUNICIPAL Nº 1.035/2022Lagoa Nova/RN, 24 de janeiro de 2022.

“DECRETA  FÉRIAS  COLETIVAS  AOS  PROFESSORES,  COORDENADORES  PEDAGÓGICOS  E  SERVIDORES  DO
QUADRO  DE  APOIO  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  NO  ÂMBITO  DO  MUNICÍPIO  DE  LAGOA
NOVA/RN E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

LUCIANO SILVA SANTOS, Prefeito Constitucional de Lagoa Nova, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais, usando da
atribuição que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO o calendário escolar 2021, que estabelece o sistema de divisão do tempo que considera o ano letivo e estabelece os períodos de
aula,  de  recesso  e  outras  identificações  julgadas  convenientes,  tendo  em  vista  o  interesse  do  processo  educacional  e  o  disposto  no  projeto
pedagógico.

CONSIDERANDO o planejamento da Secretaria Municipal de Educação para manter a continuidade dos serviços prestados no período do novo
calendário escolar 2022.

D E C R E T A:

Art.1º - Fica decretado férias coletivas para todos os Professores e Coordenadores Pedagógicos da rede Pública Municipal de Ensino.

Parágrafo único – Excetuam-se deste Decreto os Professores e Coordenadores Pedagógicos Municipais que estejam ocupando Cargo Comissionado
ou estejam a disposição da Secretaria Municipal de Educação.

Art.2º - Fica decretado a antecipação das férias para os servidores de apoio da Secretaria Municipal de Educação, são eles:



752 EDVALDO JOSÉ DOS SANTOS ASG

2186 FRANCISCO ALEXANDRE DE OLIVEIRA ASG

390 FRANCISCO DE ASSIS MIGUEL ASG

864 FRANCISCO GENÉSIO DE LIMA ASG

391 FRANCISCO HONORATO DA SILVA ASG

99 FRANCISCO SALES COUTINHO ASG

775 IOMAR DANTAS DE MEDEIROS ASG

743 JOSÉ EDILSON DO NASCIMENTO ASG

1480 LUCIANO DE ASSIS S. ALBUQUERQUE ASG

379 MARIA DA LUZ COUTINHO DA COSTA ASG

468/1 MARIA VITÓRIA DA SILVA ASG

2585 MYCHEL PLATYNI SOARES GOMES ASG

106 RAIMUNDA DETE GALVÃO ASG

460 WAGNER JOSÉ DE LIMA SILVA ASG

UNID. MUN. DE EDUC INFANTIL M. DE LOURDES MEDEIROS

MAT NOME CARGO

1128 CARLOS IAN ALVES ASSUNÇÃO ASG

72 JOSÉ IBANÊS DA SILVA ASG

372 MARIA DE FÁTIMA FERREIRA DOS SANTOS ASG

118 VERÔNICA DURVAL BEZERRA ASG

372 MARIA JOSÉ DA SILVA PIANO ASG

189 ALMIRA FERINO DE MEDEIROS DE LIMA ASG

180 JOSÉ MAURÍCIO DE MACÊDO ASG

ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO

MAT NOME CARGO

891 JOSÉ DOMINGOS SOARES ASG

308 FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS ASG

471 JOSÉ WELSON DA SILVA ASG

54 COSMA LÚCIA DE MEDEIROS LOPES ASG

ESCOLA MUNICIPAL ADALGISA AMORIM BEZERRA

MAT NOME CARGO

378 CELSO FAUSTINO DANTAS ASG

58 FRANCISCA DAS GRAÇAS BARROS ASG

1476 FRANCISCO JOSINALDO DA SILVA ASG

700 JOSÉ RAIMUNDO DOS SANTOS ASG

896 MARIA DAGUIA BEZERRA ASG

1502 MARIA DAS VITÓRIAS SANTOS DE MOURA ASG

2178 RAIANE MACÊDO DE MEDEIROS ASG

380 RAIMUNDO DE ASSIS MEDEIROS ASG

837 RAIMUNDO PAULO DA SILVA ASG

1505 MARCOS SUEL DA SILVA ASG

ESCOLA MUNICIPAL MANOEL DOMINGOS

MAT NOME CARGO

369 MARIA DO SOCORRO BARBOSA ALVES ASG

307 JOSÉ SILVANO FERREIRA ASG

2208 ELIANE DE SOUZA PEREIRA ASG

1508 ANA MARIA FREITAS GALVÃO ASG

122 DAMIANA DA SILVA MACAU ASG

ESCOLA MUNICIPAL JOÃO LUIZ VICTOR

MAT NOME CARGO

84 LUIZ RODRIGUES DO SANTOS ASG

375 MARIA DAS VITÓRIAS BARBOSA DA SILVA ASG

100 MARIA ODETE DA SILVA DOMINGOS ASG

339 VALDENIRA NUNES DA SILVA ASG

CENT MUN. DE EDU. INF. PROFº E. LUIZ VICTOR

MAT NOME CARGO

572 JOSÉ ELIENZIO DA SILVA ASG

736 MARIA VILANEA CASSIANO COSTA ASG

1477 MARY MARGARETE GUIMARÃES ASG

1011 FRANCISCA EDNA SIMÕES DA SILVA ASG

CENTRO MUN DE REAB MAURO A DA CRUZ



MAT NOME CARGO

120 ARIANE SIMONE JERONIMO DA SILVA LIMA ASG

1466 GEDEAN GOMES DA SILVA MOTORISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT NOME CARGO

868 CLÉBIO MARCOS DA SILVA SANTOS MOTORISTA

878 CIZIO PEREIRA GOMES MOTORISTA

1514 JOSÉ CARLOS DA SILVA BARROS MOTORISTA

Art. 3º-As férias coletivas terá vigência de 30 dias, iniciando em 01 de fevereiro de 2022 até 02 de março de 2022, Retornando suas atividades a
partir de 03 de março de 2022.

Art. 4º-Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação

LUCIANO SILVA SANTOS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Roniery Sulamita Aciole da Silva

Código Identificador:83649D93

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 27/01/2022. Edição 2703
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


